证券代码：300467              证券简称：迅游科技             公告编号：2022-052

四川迅游网络科技股份有限公司

关于深圳证券交易所关注函回复的公告

四川迅游网络科技股份有限公司（以下简称“公司”或“迅游科技”）于 2022

年 11 月 21 日收到深圳证券交易所创业板公司管理部《关于对四川迅游网络科技

股份有限公司的关注函》（创业板关注函〔2022〕第 408 号，以下简称“关注函”），

公司会同相关各方对关注函相关问题进行了认真落实，现就相关问题回复公告如

下：

1. 公告显示，申请人袁旭就其与被申请人贵阳市大数据产业有限公司（你

公司控股股东，以下简称“大数据公司”）签订的《贵阳市大数据产业集团有

限公司和袁旭、陈俊、章建伟关于四川迅游网络科技股份有限公司之纾困暨投

资协议》《贵阳市大数据产业集团有限公司和袁旭、陈俊、章建伟关于四川迅

游网络科技股份有限公司之纾困暨投资协议补充协议》（以下合称《纾困协议》）

及《贵阳市大数据产业集团有限公司和袁旭、陈俊关于四川迅游网络科技股份

有限公司之表决权委托协议》《贵阳市大数据产业集团有限公司和袁旭、陈俊

关于四川迅游网络科技股份有限公司之表决权委托协议之补充协议》（以下合

称《表决权委托协议》）所引起的争议，向上海仲裁委提出仲裁申请，并于近

日获上海仲裁委受理通知。请你公司：

（1）详细说明袁旭与大数据公司间申请仲裁事项的具体情况。

（2）结合你公司具体获悉或者理应知悉仲裁的时间，说明你公司对该等仲

裁事项的披露是否及时。

回复：

一、袁旭与大数据公司间申请仲裁事项的具体情况

1、仲裁当事人

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

 证券代码：300467              证券简称：迅游科技             公告编号：2022-052

申请人：袁旭

被申请人：贵阳市大数据产业有限公司

2、仲裁机构

上海国际经济贸易仲裁委员会（上海国际仲裁中心）（以下简称“上海仲裁

委”）

3、申请人主要仲裁请求

裁决解除《纾困协议》《表决权委托协议》项下申请人和被申请人之间的权

利义务关系，解除申请人对被申请人的表决权委托。

4、申请人主张的主要事实与理由

申请人袁旭认为：（1）《纾困协议》签署之后，大数据公司没有按照约定

向袁旭提供任何纾困资金，其既没有受让袁旭持有的迅游科技股份，也没有承接

任何袁旭债权人的债权，导致袁旭签署《纾困协议》的合同目的已无法实现。根

据合同约定以及法律的规定，袁旭有权要求解除《纾困协议》项下涉及大数据公

司和袁旭之间的权利义务关系。（2）《表决权委托协议》是袁旭为了履行《纾

困协议》的约定而签署的，《纾困协议》项下涉及大数据公司和袁旭之间的权利

义务关系应当予以解除，进而《表决权委托协议》项下涉及大数据公司和袁旭之

间关于表决权委托的约定也已丧失了继续履行的基础，应当予以解除，大数据公

司应当将其取得的袁旭持有的迅游科技股份对应的表决权归还给袁旭。

二、公司对该等仲裁事项的披露是及时的

袁旭于 2022 年 11 月 15 日晚 22：10 通过微信方式将上海仲裁委的受理通知

告知公司，但未提供相关的仲裁申请书，亦未告知关于纠纷的具体信息，公司于

2022 年 11 月 16 日、17 日与上述仲裁双方当事人进行了沟通，仍未取得相关资

料，为保证信息披露的及时性，公司于 2022 年 11 月 17 日晚间对袁旭与大数据

公司之间仲裁事项获得上海仲裁委受理事项进行了披露。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》“第十三章 释义”的规定，

“及时：指自起算日起或者触及本规则披露时点的两个交易日内。”公司认为对

该等仲裁事项的披露是及时的。

 证券代码：300467              证券简称：迅游科技             公告编号：2022-052

2. 前期回函显示，你公司经与袁旭、陈俊及大数据公司核实，目前大数据

公司未出现《表决权委托协议》约定的根本性违约的事项，亦不存在因一方违

约而导致其他方有权解除《表决权委托协议》的情形。因此，袁旭与陈俊、大

数据公司因表决权委托在表决权委托期间构成的一致行动关系依旧成立。请你

公司：

（1）结合袁旭就《表决权委托协议》《纾困协议》向大数据公司发起仲裁

相关事项的各种可能结果，补充说明公司股权（表决权）结构及实际控制人可

能发生的变化、你公司是否存在控制权不稳定的风险、你公司就相关事项拟采

取的应对措施。

（2）函询袁旭、陈俊其所持公司股份质押、司法冻结的进展情况，股票质

押是否到期，是否存在质押平仓风险、司法处置风险。

（3）补充说明仲裁相关事项是否会对你公司正常生产经营、公司治理机制

运作产生不利影响，并充分提示相关风险。

回复：

一、结合袁旭就《表决权委托协议》《纾困协议》向大数据公司发起仲裁

相关事项的各种可能结果，补充说明公司股权（表决权）结构及实际控制人可

能发生的变化、公司是否存在控制权不稳定的风险、公司就相关事项拟采取的

应对措施

（一）公司股权（表决权）结构可能发生的变化

1、若上海仲裁委裁定不予解除《纾困协议》《表决权委托协议》项下申请

人和被申请人之间的权利义务关系，且不予解除申请人对被申请人的表决权委托

参考 2022 年 11 月 18 日公司前十大股东数据，假设前十大股东持股情况不

变且无新增形成一致行动关系情况，届时公司前十大股东及其持股比例如下：

序号 股东名称

持股情况 拥有表决权情况

持股数量

（股）

持股比例

（%）

拥有表决权

数量（股）

表决权比例

（%）

1 袁旭 21,853,924 10.75% 0 0.00%

2 陈俊 13,090,105 6.44% 0 0.00%

 证券代码：300467              证券简称：迅游科技             公告编号：2022-052

3 章建伟 11,344,540 5.58% 11,344,540 5.80%

4

润泽允能（北京）投资

管理有限公司－厦门

允能天成投资管理合

伙企业（有限合伙）

8,849,557 4.35% 3,059,716 1.56%

5

宁波梅山保税港区优

达投资合伙企业（有限

合伙）

5,314,456 2.62% 5,314,456 2.71%

6 鲁锦 4,031,994 1.98% 4,031,994 2.06%

7

润泽允能（北京）投资

管理有限公司－厦门

允能天宇投资管理合

伙企业（有限合伙）

2,528,445 1.24% 874,173 0.45%

8
贵阳市大数据产业有

限公司
1,576,900 0.78% 36,520,929 18.66%

9 陈青云 1,245,740 0.61% 1,245,740 0.64%

10 张颖 1,163,200 0.57% 1,163,200 0.59%

注 1：根据《四川迅游网络科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产的盈利预测

补偿协议书》及其补充协议，在关于股份补偿的股东大会决议通过之日（即 2020 年 6 月 9

日）至补偿股份注销手续完成之日，补偿义务人就应补偿股份不拥有表决权。鉴于补偿义务

人厦门允能天成投资管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“天成投资”）、厦门允能天宇

投资管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“天宇投资”）所持公司股份全部处于司法冻结

状态，暂无法办理应补偿股份的回购注销程序，因此目前公司有效表决权股份总数为公司总

股本（203,204,897 股）扣减天成投资、天宇投资应补偿而未补偿股份数量（合计 7,444,113

股），即 195,760,784 股。

注 2：在公司 2017 年收购成都狮之吼科技有限公司 100%股权的交易中，鲁锦承诺在该

次交易完成 60 个月内（即 2017 年 12 月至 2022 年 12 月），放弃所持公司股份对应的表决

权。

2、若上海仲裁委裁定解除《纾困协议》《表决权委托协议》项下申请人和

被申请人之间的权利义务关系，并解除申请人对被申请人的表决权委托

参考 2022 年 11 月 18 日公司前十大股东数据，假设前十大股东持股情况不

变且无新增形成一致行动关系情况，届时公司前十大股东及其持股比例如下：

序号 股东名称

持股情况 拥有表决权情况

持股数量

（股）

持股比例

（%）

拥有表决权

数量（股）

表决权比例

（%）

1 袁旭 21,853,924 10.75% 21,853,924 11.16%

2 陈俊 13,090,105 6.44% 0 0.00%

3 章建伟 11,344,540 5.58% 11,344,540 5.80%

4

润泽允能（北京）投资

管理有限公司－厦门

允能天成投资管理合

伙企业（有限合伙）

8,849,557 4.35% 3,059,716 1.56%

5

宁波梅山保税港区优

达投资合伙企业（有限

合伙）

5,314,456 2.62% 5,314,456 2.71%

 证券代码：300467              证券简称：迅游科技             公告编号：2022-052

6 鲁锦 4,031,994 1.98% 4,031,994 2.06%

7

润泽允能（北京）投资

管理有限公司－厦门

允能天宇投资管理合

伙企业（有限合伙）

2,528,445 1.24% 874,173 0.45%

8
贵阳市大数据产业有

限公司
1,576,900 0.78% 14,667,005 7.49%

9 陈青云 1,245,740 0.61% 1,245,740 0.64%

10 张颖 1,163,200 0.57% 1,163,200 0.59%

（二）公司存在控制权变化的风险分析

若未解除表决权委托，公司控股股东仍为大数据公司，其拥有或控制公司

18.66%的表决权，实际控制人仍为贵阳市国有资产监督管理委员会。

若解除表决权委托，袁旭将持有公司 11.16%的表决权，为第一大股东；大

数据公司持有或控制公司 7.49%的表决权，为第二大股东；章建伟持有公司 5.80%

的表决权，为第三大股东；其余股东表决权比例均未超过 3%。鉴于公司股权分

散，如股东之间无新的一致行动关系形成，单一股东对董监事候选人的提名及股

东大会选举结果等重大事项无法达到绝对控制，届时公司可能出现无控股股东或

实际控制人的情形。

（三）公司就相关事项拟采取的应对措施。

公司将积极关注仲裁事项进展，并根据相关进展情况及时履行信息披露义

务，在此过程中，公司将尽力确保生产经营和公司治理机制正常运行，维护公司

及全体股东利益。

二、袁旭、陈俊其所持公司股份质押、司法冻结的进展情况，股票质押是

否到期，是否存在质押平仓风险、司法处置风险

经向袁旭、陈俊核实，截止本回复函出具日，袁旭、陈俊所持公司股份质押、

冻结情况以及存在的质押平仓风险、司法处置风险等与已披露情况相比未发生重

大变化。

1、截止本回复函出具日，袁旭、陈俊所持公司股份质押情况如下：

股东

名称
质权人 质押是否到期 质押股数（股）

本金金额

（万元）
备注

袁旭
国海证券股份

有限公司
是 9,630,643 15,594.1892 大数据集团拟承接

 证券代码：300467              证券简称：迅游科技             公告编号：2022-052

华创证券有限

责任公司
是 8,305,393 12,649 大数据集团拟承接

中航信托股份

有限公司
不适用 3,917,868 27,000 场外质押（注）

合计  21,853,904 55,243.1892

陈俊

贵阳市大数据

产业有限公司
不适用 6,053,255 11,393.0934 场外质押（注）

国海证券股份

有限公司
是 6,954,400 10,100 大数据集团拟承接

合计  13,007,655 21,493.0934

注：袁旭在中航信托质押系其为天成投资、天宇投资在中航信托的并购贷款提供的担保；

陈俊在大数据公司质押系为大数据公司代其偿还债务提供担保。

2、截至本回复函出具日，陈俊所持公司股份无司法冻结情况，袁旭所持公

司股份冻结及轮候冻结情况如下：

（1）股份被司法冻结情况

股东

名称

冻结股数

（股）

占其所持

股份比例
冻结开始日期 冻结到期日

冻结执行

人名称

冻结股份对

应债权金额

袁旭 21,853,924 100.00% 2021.12.29 2024.12.28 成都中院 2.7 亿

（2）股份被轮候冻结情况

股东

名称

轮候冻结股数

（股）

占其所持股

份比例

轮候冻结

委托日期

轮候

期限
轮候机关

轮候股份对应

债权金额

袁旭 21,853,924 100.00% 2021.10.11 36 个月 成都中院 2600 万

袁旭 21,853,924 100.00% 2021.10.11 36 个月 成都中院 1000 万

袁旭 21,853,924 100.00% 2022.04.07 36 个月 四川自贸区法院 950 万

3、袁旭、陈俊所持公司股份质押平仓风险、司法处置风险提示

袁旭、陈俊在国海证券股份有限公司（以下简称“国海证券”）、华创证券

有限责任公司（以下简称“华创证券”）质押股份对应的债务已发生逾期，且

2020 年大数据公司与袁旭、陈俊及相关债权人签署的和解协议原约定的债务偿

还期限已到期，根据和解协议约定，国海证券有权单方面终止和解协议；华创证

券的和解协议未约定终止协议条款，但华创证券保留了约定条件下向袁旭追讨债

权的权利。截至本回复函出具之日，大数据公司尚未收到国海证券或华创证券关

于和解协议失效的通知，和解协议的展期或重新签署亦未完成。若和解协议中约

定的债务偿还安排无法实施或和解协议失效，对应的质押股份可能被采取司法拍

 证券代码：300467              证券简称：迅游科技             公告编号：2022-052

卖、强制平仓等强制措施。

袁旭在中航信托质押担保股份涉及的借款合同纠纷已进入执行阶段，该部分

股份存在被债权人强制执行而进行强制平仓的可能。

袁旭所持有公司股份由于债务纠纷，已全部处于冻结状态。此外袁旭存在其

他尚未结清的债务。未来不排除相关债权人因债务问题向法院申请司法冻结或强

制执行其所持有的公司股份。

综上，袁旭、陈俊所持公司股份存在被司法拍卖、强制平仓的可能。

三、仲裁相关事项对公司正常生产经营、公司治理机制运作的影响及风险

提示

公司设立了股东大会、董事会和监事会，选举了董事（含独立董事）、监事

（含职工代表监事），聘任了总裁、财务总监等高级管理人员，董事会下设置了

审计委员会、提名委员会、薪酬与考核委员会、战略与发展委员会四个专门委员

会，公司具备健全的组织机构，各组织机构的人员及职责明确，并具有规范的运

行制度，公司内部控制体系可以保障公司治理及重大决策机制的规范运作。

目前，公司董事会、监事会换届相关工作仍在筹备中（未能按期换届的原因

详见公司 2022 年 6 月 17 日披露的《关于深圳证券交易所关注函回复的公告》），

公司现有董事会、监事会、管理层成员依照法律、行政法规和《公司章程》的规

定继续履行董事、监事及高级管理人员的义务和职责。目前仲裁相关事项未对公

司正常生产经营，公司治理机制产生重大不利影响。若后续上海仲裁委裁定解除

袁旭与大数据公司签署的《纾困协议》《表决权委托协议》项下的权利义务约定，

并解除表决权委托，可能导致公司出现无控股股东或实际控制人的情形。

3. 其他你公司认为应当说明的事项。

回复：

无。

特此公告。

 证券代码：300467              证券简称：迅游科技             公告编号：2022-052

四川迅游网络科技股份有限公司董事会

2022 年 11 月 28 日